
Contacto

Teléfono +34 922606010
Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 139/2024/MC-ADJ 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de patrocinio publicitario deportivo a favor del Club Deportivo Adein
Tenerife

El presente contrato tendrá por objeto el patrocinio publicitario del Club deportivo ADEIN Tenerife por parte delDescripción 
Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, como contraprestación económica por la promoción del municipio y la
inserción de la imagen corporativa en diferentes soportes publicitarios durante las distintas competiciones en las que
participe tanto a nivel nacional como internacional
Valor estimado del contrato 58.878,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.878,5 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalización

Condiciones de Licitación

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.074,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.074,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLUB DEPORTIVO ADEIN TENERIFE
NIF G01949882
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA PRÍNCIPES DE ESPAÑA 148VV - OFRA - LOCAL 23
(38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +922 707385
Correo Electrónico adeintenerife@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.074,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 139/2024/MC-ADJ
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7uV
2vRC4AdQfBblVre8ALj6E%2BDL0SP/N8nHnyZ4UzW1U6BKcBHlmZ9oEGEJBmCqvERHc0gtnMFvuYMr%2BBuUTrdsUa4yEu
LighkC5vnZ6zKs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dTkt13iSFTQX1rg3vmau2w9XsBttJfxBnzgTXe/Rq4P1%2B8yR46BziSpZhJLaddvOINo5mVbbEN5ThgqQbdunjK4%2BndkvYmp5fA6auSd43USHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7uV2vRC4AdQfBblVre8ALj6E%2BDL0SP/N8nHnyZ4UzW1U6BKcBHlmZ9oEGEJBmCqvERHc0gtnMFvuYMr%2BBuUTrdsUa4yEuLighkC5vnZ6zKs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7uV2vRC4AdQfBblVre8ALj6E%2BDL0SP/N8nHnyZ4UzW1U6BKcBHlmZ9oEGEJBmCqvERHc0gtnMFvuYMr%2BBuUTrdsUa4yEuLighkC5vnZ6zKs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7uV2vRC4AdQfBblVre8ALj6E%2BDL0SP/N8nHnyZ4UzW1U6BKcBHlmZ9oEGEJBmCqvERHc0gtnMFvuYMr%2BBuUTrdsUa4yEuLighkC5vnZ6zKs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Av, Bégica Nº 3, bajo
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 11:28 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción La exclusividad (único club del municipio en segunda categoría nacional en la modalidad de baloncesto en
silla de ruedas), trayectoria y reputación de que dispone, da lugar a que dicha entidad sea la idónea para llevar a cabo
labores de promoción del municipio de Santa Cruz de Tenerife mediante el presente contrato.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto a negociar 1: precio del patrocinio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XdYCIF4uBRJSYrk JkLlFdw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XdYCIF4uBRJSYrkJkLlFdw%3D%3D


ID 0000014091439 |  2024-000936184 | Tue, 03 Sep 2024 14:49:16:533 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9235338260501627765602883540663314302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


